



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

# **DATU PERTSONALEN TRATAMENDU JARDUEREN ERREGISTROA**

**Datu eguneratuak, 2026ko ekainaren 19(e)an**



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## Tratamenduen arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

## Datuen Babeserako Ordezkarria

Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
dbo-dpd@araba.eus

# Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko eskubideak

## Eskubideak betearazteko eskaera

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 Erregelamenduan (datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio libreari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzkoa, 94/46/CE Zuzentaraua indargabetzen duena, DBEO) xedatutakoa betez, datuen titularrak edozein momentutan erabili ahal izango ditu datuak irispidean izateko eskubidea, datuak zuzentzeko, ezerezteko eta aurka egiteko eskubideak eta haien tratamendua mugatzekoa. Eskubide horiek erabiltzeko, [eskabide eredu bat](#) eskaintzen da araba.eus-en. Hala ere, interesdunak beste edozein erabil dezake.

Eskaera modu telematikoan aurkeztu ahalko da Egoitza Elektronikokoaren bidez araba.eus atarian, bai eta Arabako Foru Aldundiaren Erregistro Orokorreko bulegoetara (Probintzia plaza, zk. g. behea, 01001 Gasteiz –Araba–) bertaratuta (interesdunaren nortasuna egiaztatzen duen dokumentazioarekin batera) zein Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 16. artikulua ahalbidedutako beste edozein modu erabilita ere.

Interesdunak ez badu erantzunik jasotzen hilabeteko epean, edo uste badu bere eskubideak ez direla behar bezala bete, erreklamazioa aurkez diezaioke [Datuak Babesteko Euskal Bulegoari](#) (DBEB).

DBEBan erreklamazioa aurkeztu aurretik, Arabako Foru Aldundiko datuen babeserako ordezkariari aurkez diezaioke erreklamazioa, [dbo-dpd@araba.eus](mailto:dbo-dpd@araba.eus) helbide elektronikokoaren bitartez, eta hark bi hilabeteko gehienezko epea izango du erreklamaziogileari bere erabakiaren berri emateko. Datuen babeserako ordezkariarengana joz gero, erreklamaziogileak bere eskubideak baliatzeko eskaera aurkeztu izanaren frogagiria aurkeztu beharko du edo tratamenduaren kudeatzaileak eskatutako eskubidea betetzeari uko egin izanaren agiria.

## **ARABAKO FORU ALDUNDIAREN TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA**

### **Aurkibidea**

T01 HIRIGINTZAKO ESPEDIENTEAK

T010 ARTXIBO ETA DOKUMENTUAK KUDEATZEKO ZERBITZUAK GORDETAKO  
DOKUMENTU FUNTSAK

T011 AFA-REN MUSEOETAKO ERABILTZAIILEEN ETA IKERTZAILEEN ERREGISTROA

T012 BIDEOZAINNTZA

T014 Ehiza eta arrantza lizentziak eta baimenak ematea.

T015 MARTIODAKO FITXAK

T016 NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ARLOAN IZAPIDETUTAKO ZEHAPEN-  
ESPEDIENTEAK

T017 ERREPIDEKO KALTEAK

T018 Turismo eta merkataritza arloetan izapidetutako dirulaguntzak

T019 ZERGADUNAK

T02 DESJABETZE ESPEDIENTEAK

T020 LANGILEAK

T021 ENPLEGU PUBLIKOAREN ESKAINTZA

T022 IBILGAILU ZERBITZUAREN KUDEAKETA

T023 PRESTAKUNTZA ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENA

T024 Nekazaritza ustiapenen erregistroa

T025 KULTURA ETXEKO JARDUERAK

T026 BISITARIEN AFAREN ERAIKINETARAKO SARBIDEA KONTROLATZEA

T027 ARTXIBOKO ETA DOKUMENTUAK KUDEATZEKO ZERBITZUKO ERABILTZAILEAK

T028 INGURUMEN ARLOKO ZEHAPEN-ESPEDIENTEAK

T029 ABERE ERROLDA

T03 ERREPIDE BAIMENAK

T030 ALHOREN KUDEAKETA

T031 EKITALDI PUBLIKOAK ETA PROTOKOLOA

T032 Gizarte zerbitzuen ikuskaritza.

T033 Ehiza eta arrantza esparruak kudeatzea

T034 OSASUN ZERBITZUA

T035 GARRAIO BAIMENAK

T037 KATASTROA

T038 ESKOLA-KIROLA. KIROL-ERAKUNDEEN ERREGISTROA

T039 HIRUGARRENAK ETA INTERESATUAK

T041 KULTURA SUSTAPENA

T042 MUSEOTAKO KOMUNIKAZIOA ETA PARTE HARTZEA

T043 AGIRIEN SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA

T045 NEKAZARITZA ARLOKO ERREGISTRO OFIZIALAK

T047 EGOITZA ELEKTRONIKOKO ""NIRE KARPETA""REN KUDEAKETA

T049 Abereen garraiolarien erregistroa kudeatzea

T05 EMAKUMEAK AHALDUNTZEKO ETA BERDINTASUNERAKO LURRALDE-SAREKO JARDUERAK KUDEATZEA

T051 EKONOMIA GARAPENAREN ETA BERRIKUNTZAREN ARLOKO ENPRESENTZAKO DIRULAGUNTZAK

T052 ONDARE ERAGIKETETAKO INTERESDUNAK

T053 ESPEDIENTEAK ETA BATZARREKIKO HARREMANAK

T055 MENDIEN ESPEDIENTEAK

T056 LURRALDE OREKA ETA LURRALDE ANTOLAMENDUAREN SAILAREN LAGUNTZAK

T057 PARKE NATURALETAN JARDUERAK EGITEKO BAIMENEN ERREGISTROA

T058 KULTURA ONDASUNAK ZAHARBERRITZEA

T059 MARTXOAREN HIRUKO BIKTIMAK

T06 AYUDAS AL TRANSPORTE

T060 MEMORIA HISTORIKOA

T061 WEB KONTAKTUAUAK ETA KONTSULTAK

T062 ALDUNDIAREN KARGU PUBLIKODUNEN ONDASUNAK, INTERESAK ETA JARDUERAK

T063 ARDOAREN ETXEA

T064 ETIKA PUBLIKOAREN BATZORDEA

T065 Landa bideei buruzko espedienteak

T066 AGORA ERREGISTROA

T067 EUSKARAREN SUSTAPENA

T068 HERRITARREN PARTE HARTZEA

T069 BIDAIARIAK

T07 GARRAIOKO ZEHAPENAK

T070 DIPUTATU NAGUSIAREN SAILAREN DIRU LAGUNTZAK

T071 HISTORIA ETA ARKITEKTURAKO ONDAREA

T072 GARDENTASUNA ETA INFORMAZIO PUBLIKOA ESKURATZEA

T073 BISITARIENTZAKO WIFIA

T074 BULETIN ELEKTRONIKOEN HARPIDETZA

T075 INGURUMENARI BURUZKO INFORMAZIO ESKAEREI ERANTZUTEA

T076 ARABAKO BATZAR NAGUSIETARAKO HAUTESKUNDE PROZESUAREN KUDEAKETA

T077 TICKETBAI SOFTWAREA ERREGISTRATZEA

T078 HERRITARREK DATUEN BABESAREN ARLOAN BALIATZEN DITUZTEN ESKUBIDEEI ARRETA EMATEA

T079 INGURUMEN ARLOKO SAILAK EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

T08 TAKOGRAFO DIGITALA

T080 AKTAK ERREGISTRATZEA ETA ARABAKO FORU ALDUNDIKO ADMINISTRAZIO OROKORREKO NEGOIAZIO MAHAIAREN ETA LANGILE BATZORDEAREN BILERAK GRABATZEA

T081 BARNEKO INFORMAZIO-SISTEMAREN KUDEAKETA, 2/2023 LEGEAREN APLIKAZIO-EREMUAN JASOTAKO EKINTZEI EDO EZ-EGITEEI BURUZKO INFORMAZIOA EMATEKO

T082 ARABAKO FORU ALDUNDIKO ZERBITZUEN ITZULPEN ESKAEREI ERANTZUTEA

T083 INGURUMEN HEZKUNTZA, INFORMAZIO ETA ZABALKUNDE JARDUNALDIAK KUDEATZEA

T084 SEGURTASUNA ETA AFAKO ERAIKINETAKO SARBIDEAK KONTROLATZEA

T085 MENDI ZERBITZUAREN MENDE DAGOEN BASO MINTEGIAN LANDARE ESKAERA KUDEATZEA

T086 HERRIARTEKO GARRAIO PUBLIKOA ERABILTZEAGATIKO DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA

T087 ARABAKO LANDA MERKATARITZA

T088 KANPOKO INDARKERIA LANEAN: GORABEHEREN KOMUNIKAZIOA ETA KUDEAKETA

T089 GARRAIOAREN ARBITRAJE BATZORDEA

T09 ARTISAUEN ERREGISTROA

T090 NEGUKO BIDEZAINZAN ESKU HARTZEN DUTEN LANGILEAK

T091 ESTATU GAIKUNTZA DUTEN FUNTZIONARIOEN KUDEAKETA

T092 ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI-ERAKUNDEEI BURUZKO ERREGISTROEN KUDEAKETA

T093 TOKI ERAKUNDEEI EMATEN ZAIEN AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ESPEDIENTEAK KUDEATZEA

T094 ONDARE ARKEOLOGIKOAREN BABESA KUDEATZEA

T095 BERDINTASUN, EUSKARA ETA GOBERNANTZA SAILAK IZAPIDETUTAKO DIRULAGUNTZAK KUDEATZEA.

T096 IRADOKIZUNAK, KEXAK ETA ESKERRAK KUDEATZEA

T097 Parke probintzialetan zein ibilbide berdeetan jarduerak egiteko baimenak kudeatzea.

T098 KULTURA ETA KIROL SAIK EMANDAKO DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA

T099 ARABAKO TOKI ERAKUNDEEI AHOLKULARITZA ETA LAGUNTZA EMATEKO ESPEDIENTEAK KUDEATZEA.

T100 Funtzio Publikoko Zuzendaritzak izapidetzen dituen laguntzak kudeatzea.

T101 Nekazaritza eta basogintza-arloko dirulaguntzak kudeatzea.

T102 ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO MAHASTIEN ERREGISTROA KUDEATZEA

T103 Nekazaritza Sailak izapidetutako aurrez aurreko hitzorduen eskaera kudeatzea

T104 Ehiza eta arrantza jarduerak baimentzea eta kontrolatzea.

T105 Lurzatiak bateratzea.

T106 Nekazaritza arloan ikuskaritzak egitea (nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta mahastizaintza).

T107 Gaitutako edo baimendutako albaitarien erregistroa

T108 Etorkizun handiko kirolariak

T109 Kirol arloko ikuskapenak eta zehapenak.

T110 Kirol federatua.

T111 Kultura-ondasunen kontserbazioari eta zaharberritzeari buruzko informazio-buletina.

T112 Arte Eszenikoen Tailera

T113 Kulturaraba Bulegoa

T114 Ikuskizunaren edo ikus-entzunezko produkzioaren izaera kulturala egiaztatzen duten ziurtagiriak ematea

T115 Nekazaritza arloan belaunaldien arteko erreleboa sustatzeko erregistroa kudeatzea.

T116 Ingurumen-ebaluazioa.

T117 Arabako Lurralde Historikoaren turismoa sustatzea.

T118 Landa-finken partzelazio-egintzetarako aurretizko legezkotasun-adierazpena

T119 Arabako Foru Aldundiko langileentzako zerbitzuen eta horniduren kudeaketa zentralizatua

T120 Gizarte zerbitzuen erregistroak

T121 Gizarte zerbitzuetako zentroetarako baimenak kudeatzea.

T122 Gizarte-zerbitzuen arloko zehapen-espedienteak kudeatzea.

T123 Gizarte-zerbitzuen arloan egiten diren iradokizunak eta kexak kudeatzea.

T124 Lurralde Oreka Zuzendaritzak eman beharreko baimenak kudeatzea.

T125 Lurralde Oreka Zuzendaritzari egindako kexak, iradokizunak, erreklamazioak eta bestelako jakinarazpenak kudeatzea.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T01 HIRIGINTZAKO ESPEDIENTEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Lurralde eta hirigintza antolamenduaren arloko espedienteak eta lurralde informaziokoak kudeatu eta izapidetzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea

- > Eginbehar publikoak betetzea
- > 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena
- > 2/2014 Legea, urriaren 2koa, Lurzoru eta Hirigintzaren 2/2006 Legea aldatzen duena
- > 7/2015 Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen testu bategina onesten duena
- > 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoru eta hirigintzarena

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Aldundiarekin hirigintza arloan harremanen bat hasten duten pertsonak, baldin eta erregistratu eta jarraipena egin behar badute

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Epaitegiak eta auzitegiak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T010 ARTXIBO ETA DOKUMENTUAK KUDEATZEKO  
ZERBITZUAK GORDETAKO DOKUMENTU FUNTSAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Artxiboko eta Dokumentuak Kudeatzeko Zerbitzuak historia, zientzia eta ikerketarako gordetako dokumentazioa kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Iraunkorra

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Pertsona fisikoak, zeinen datuak dokumentazioan agertzen diren.

### Datuen kategoriak

Zigor eta arau hauste penalei buruzko datuak  
Administrazioko arau hausteei buruzko datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu kategoria bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Pertsona eta erakunde interesdunak, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legean aurreikusitako baldintzetan  
Administrazio publikoak, legeriak gaituriko kasuetan

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Goreneko maila (101-104; 111-114 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T011 AFA-REN MUSEOETAKO ERABILTZAILEEN ETA IKERTZAILEEN ERREGISTROA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kudeatzea Arabako Foru Aldundiko museoetako arte, historia eta arkeologia arloko ikertzaileen datu basea, kontsultei erantzuteko, ikerkuntza proiektu eta azterketetarako, artelanen planetarako etab.

### Datuak gordetzeko epeak

Mugarik gabe, dokumentazio historikoa baita

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Ikertzaileak, oro har; partikularrak; proiektu eta obra sustatzaileak; aztarnategiak dauden partzelen jabeak, eta erakunde publiko nahiz pribatuetako teknikariak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri erakundeak edo administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T012 BIDEOZAINZA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiaren jabetzako instalazio eta eraikinetarako sarbideen kontrola eta bideozaintza

### Datuak gordetzeko epeak

Irudiak gehienez 30 egunez gordeko dira

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiaren eraikinetan sartzen diren pertsonak eta haien ingurutik dabiltzanak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Segurtasun indar eta kidegoak  
Ertzaintza  
Epaitegiak eta auzitegiak  
Arabako Foru Aldundiko sailak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T014 Ehiza eta arrantza lizentziak eta baimenak ematea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ehiza eta arrantzako lizentziak eta baimenak kudeatzea. Ehiza eta arrantzaren eta ingurumenaren inguruko informazio kanpainak egitea eta zirkularrak bidaltzea, eta horiei buruzko jarduerak sustatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskatzaileak edota haien ordezkariak

### Datuen kategoriak

Administrazioko arau hausteei buruzko datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Eusko Jaurlaritza  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T015 MARTIODAKO FITXAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Martiodako Faunaren Suspertegira animaliairenen bat eraman duten pertsonekin harremanetan jartzea animaliairenen osasun egoeraren berri emateko

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiaren Martiodako Faunaren Suspertegira animaliairenen bat eraman duten pertsonak. Hauek izan daitezke: partikularrak, basozainak, ingurumenaren arloko erakundeak eta elkarteak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T016 NEKAZARITZA ETA ABELTZAINITZA ARLOAN  
IZAPIDETUTAKO ZEHAPEN-ESPEDIENTEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Lehen sektorean gertatzen diren arau hausteen ondoriozko salaketak eta zehapen espedienteak aztertzea eta izapidetzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Hainbat arlotan (animaliak babesteko arautegia, landa bideak mantentzea, animalien osasuneko arautegia, mahastizaintza, abelbideak...) gertatzen diren arau hausteak direla eta irekitzen diren zehapen espediente administratiboetako salatzaileak eta salatuak, eta arau hausleen aurrekarien espedienteetakoak

### Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Administrazioko arau hausteei buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Epaitegiak eta auzitegiak

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T017 ERREPIDEKO KALTEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko bide publikoetan gertatzen diren kalteengatik egiten diren erreklamazioak izapidetzea eta ondare erantzukizuneko espedienteak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako egiten diren honelako erreklamazioetako salatazaileak eta salatuak;  
Ondare erantzukizuneko espedienteetan agertzen diren interesdunak.

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Administrazioko arau hausteei buruzko datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Aseguru entitateak (Segur Caixa)

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Gorenko maila (101-104; 111-114 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T018 Turismo eta merkataritza arloetan izapidetutako dirulaguntzak**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Merkataritzaren, eskulangintzaren eta turismoaren sektorea hobetzeko laguntzak eta dirulaguntzak (inbertsioak, sustapenak etab.) kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Dirulaguntza eskatzen duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Eusko Jaurlaritza  
Beste administrazio publiko batzuk, legeriak gaituriko kasuetan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T019 ZERGADUNAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Zergadunen zerga betebeharrak kudeatzea eta betetzen dituzten kontrolatzea. Zergadunekiko harremanak bideratzea (gutunetarako behar diren datuak eman, identifikazio etiketak egin eta abar)

### Datuak gordetzeko epeak

Mugarik gabe

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Zergadunak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Zerga Agentziaren administrazio publikoa  
Eustat  
Gizarte Segurantzaren erakundeak  
Arabako udalak  
Epaitegiak eta auzitegiak  
Gipuzkoako Aldundia  
Osakidetza  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Goreneko maila (101-104; 111-114 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

Izena

**T02 DESJABETZE ESPEDIENTEAK**

Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

Tratamenduaren kudeaketa

Desjabetze espedienteak kudeatzea eta izapidetzea

Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (5 urte gehienez)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

Interesdunen kategoriak

Desjabetze espedienteen eraginpean dauden pertsonak, haiek kudeatzeko ezinbestekoa denean Aldundiaren eta pertsona horien erlazioa erregistratzea eta ikuskatzea

Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T020 LANGILEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiarentzat lan egiten duten pertsonen kudeaketa integrala (Nominak egitea, lan historiak kudeatzea, izendapenak, zerbitzu onarpenak, lanbide karrera, zehapen araubidea, baimenak kudeatzea, ordutegiak kudeatzea, asistentzia kontrolatzea, telelanaren eskaerak kudeatzea)

### Datuak gordetzeko epeak

Mugarik gabe

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesduna parte den kontratu bat gauzatzea

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiarentzat lan egiten duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Enpleguaren xehetasunak  
Datu kategoria bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Gizarte Segurantzza  
INEM  
Ogasuna  
Trafikoa



Borondatezko gizarte aurreikuspeneko entitatea  
Foru Elkarkidegoa  
ZAEA  
Batzar Nagusiak  
Epaitegiak eta auzitegiak  
Kontuen Epaitegia  
Sindikatuak  
Aseguru artekaritza  
Sap, Deloitte

## **5. Segurtasun neurriak**

Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

Izena

**T021 ENPLEGU PUBLIKOAREN ESKAINTZA**

Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

Tratamenduaren kudeaketa

Hautagaien datuak kudeatzea

Datuak gordetzeko epeak

Mugarik gabe

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

Interesdunen kategoriak

Hautagaiak

Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Datu kategoria bereziak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Sindikatuak

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T022 IBILGAILU ZERBITZUAREN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Aldundiaren ibilgailuak gidatzen, konpontzen eta mantentzen lan egiten duten pertsonen (Aldundiko langileak zein kanpokoak) datu pertsonalak biltzea

### Datuak gordetzeko epeak

Indarrean dagoen araudiari jarraituz, datuen eta egin beharreko kontsulten tipologiaren arabera. Geolokalizazioari buruzko datuak: 2 hilabete, neguko bide-lanei buruzkoa izan ezik, 2 urtekoa izango baita, eskumena duten epaitegiek ondare-erantzukizunagatik egin ditzaketen demandei erantzuteko.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesduna parte den kontratu bat gauzatzea

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Aldundiaren ibilgailuak gidatzen, konpontzen eta mantentzen lan egiten duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Gailuaren identifikazioa eta geolokalizazioa  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Miñoiak  
Trafikoa  
Segurtasun indar eta kidegoak  
Justizia-auzitegiak  
Aseguratzailleak



## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T023 PRESTAKUNTZA ETA ENPLEGUAREN SUSTAPENA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Herritar aktiboentzako prestakuntzarako laguntzen kudeaketa (ikastaroak, zabalkunde jardunaldiak, prestakuntzarako inbertsioak etab.), bai eta Araban enplegua sustatzeko laguntzen kudeaketa ere (lurraldeko eremu behartsuetarako enplegu planak, enpresen behin betiko kontratuak, langabezia dauden pertsonak ahalduentzako jarduerak etab.)

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Laguntzaren bat eskatzen duten erakundeen ordezkariak; Ikasleak, irakasleak eta kontratatutako langileak.

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Eusko Jaurlaritza  
Beste administrazio publiko batzuk, legeriak gaituriko kasuetan

## 5. Segurtasun neurriak

Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T024 Nekazaritza ustiapenen erregistroa**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko nekazaritza-ustiategien titulartasunaren erregistroa

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskatzaileak

### Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Merkataritza datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
EUSTAT (Euskal Estatistikako Institutua)  
Nekazaritza arloan eskumena duen Ministerioa  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T025 KULTURA ETXEKO JARDUERAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Liburutegiko zerbitzuen eta liburutegiko kudeaketaren jarraipena eta kontrola egitea. Jarduera kulturalak egitea eta sustatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Liburutegiaren erabiltzaileak; Herritar guztiak

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T026 BISITARIEN AFAREN ERAIKINETARAKO SARBIDEA  
KONTROLATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiko egoitzetan sartzen diren bisitariak kontrolatzea eta kudeatzea. Pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna bermatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Gehienez, hilabete.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiaren eraikinetan sartzen diren pertsonak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiaren sailak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T027 ARTXIBOKO ETA DOKUMENTUAK KUDEATZEKO  
ZERBITZUKO ERABILTZAILEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Pertsona erabiltzaileen sarbidea kudeatzea Artxiboko eta Dokumentuak Kudeatzeko Zerbitzuari loturiko zerbitzuetara eta jardueretara.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Artxiboko eta Dokumentuak Kudeatzeko Zerbitzuaren zerbitzuetara eta jardueretara sarbidea duten pertsona guztiak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaille-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T028 INGURUMEN ARLOKO ZEHAPEN-ESPEDIENTEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Datu pertsonalak erabiltzea ingurumenaren arloko salaketak izapidetzeko eta zehapen espedienteak kudeatzeko

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Lurralde Historikoan ingurumenaren arloko salaketa jasotzen duten pertsonak eta Arabako Foru Aldundiak eskumena daukan parke naturaletan egindako arau hausteengatik zehapen espedientea egiten zaien pertsonak

### Datuen kategoriak

Administrazioko arau hausteei buruzko datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Mendi Zerbitzua (Ehiza eta Arrantza Atala)  
Arabako Foru Aldundiaren Ingurumen eta Hirigintza Saila  
Natura Ondarearen Zerbitzua  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Epaitegiak eta auzitegiak  
Arabako Foru Aldundiko sailak

## 5. Segurtasun neurriak

Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoren



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T029 ABERE ERROLDA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Abeltzaintzako ustiategiak eta haiei lotuta dauden beste jarduera batzuk kudeatzea, animalien identifikazioaren, osasunaren, trazabilitatearen eta ekoizpenaren arloan, zein animalien ongizatearen kontrolan.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiarekin harremanetan dauden abere jabeak eta abeltzaintzako ustiategien jabeak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T03 ERREPIDE BAIMENAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko errepideetako jabari publikoko zonetan erabilera batzuk (pasatu, kirol probak eta abar) egiteko eta pisu muga duten errepideetan (auzobideak eta herribideak) ibiltzeko egiteko baimenen eskaerak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (5 urte gehienez)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Baimenen bat eskatzen duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T030 ALHOREN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

ALHAOn iragarkiak jartzen dituztenen eta hari ordainketak egiten dizkioten datuak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Argitaratzen den informazioaz bete beharreko araudiaren arabera.  
Argitaratutako jakinarazpen batzuen preskripzio epea bukatutakoan, horiek blokeaturik edo bilatzaileen bidez indexaturik egongo dira Interneten

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofiziala harpidetuta duten pertsonak, aldizkari horretan iragarkia sartzen duten pertsonak, eta iragarki batzuen gastuak jasanarazten zaizkien adjudikaziodunak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Herritar guztiak

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T031 EKITALDI PUBLIKOAK ETA PROTOKOLOA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiak parte hartzen duen edo babesten dituen ekitaldi publikoak, protokoloak eta jarduerak kudeatzea, akreditazioen, prentsa oharren, jakinarazpen eta irudien bidez

### Datuak gordetzeko epeak

Legealdiaren arabera (4-8 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabian zein kanpoan bizi diren pertsonak, Arabako Foru Aldundiaren erakunde harremanetarako interesgarriak direnak, eta Aldundiak antolatzen dituen edo parte hartzen duen ekitaldi publikoetara joaten direnak. Komunikabideentzat lan egiten duten kazetari onetsiak. Probintzia plaza okupatzeko baimen eskatzaileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Prentsa  
Miñoiak  
Segurtasun indar eta kidegoak  
Herritar guztiak



## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T032 Gizarte zerbitzuen ikuskaritza.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Gizarte zerbitzuetako erakundeak, zentroak eta zerbitzuak ikuskatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Erakundeen ordezkariak; Gizarte zerbitzuak egiten dituzten zentroen erabiltzaileak eta haietan lan egiten duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Datu kategoria bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Administrazio Publikoak, legeak aurreikusitako kasuetan.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T033 Ehiza eta arrantza esparruak kudeatzea**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoan ehiza- eta arrain-jarduerak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako lurraldeko ehizarekin lotutako pertsonak, oro har

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T034 OSASUN ZERBITZUA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiko Laneko Arriskuen Prebentzioko Zerbitzuak egiten dituen osasun azterketei buruzko informazioa kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Historia medikoa (30 urte). 1720/2007 ED (22. art.)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea > 31/1995 Legea, azaroaren 10ekoa, laneko arriskuen prebentzioarena > 39/1997 ED, urtarrilaren 17koa, prebentzio zerbitzuen arautegiarena (37. art.-3c).

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiarentzat lan egiten duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Enpleguaren xehetasunak  
Datu kategoria bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Osakidetza  
Osalan  
Laneko istripuen mutua

## 5. Segurtasun neurriak

Goreneko maila (101-104; 111-114 art.)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T035 GARRAIO BAIMENAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

> Salgaien eta bidaiarien errepideko garraio publikoa egiteko eskabideak eta baimenak kudeatzea, Garraio Enpresen eta Jardueren inskribatzen diren titulu profesional gaitzaileak barne Erregistroan (GGA eta Gaitasun Profesionaleko Ziurtagiriak).> GGA kudeatzea (ikastaroetan izena ematea, azterketak egitea, txartelak, ziurtagiriak ematea...)> Hirugarren herrialdeetako gidari-ziurtagirien eskaerak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

> Arabako Lurralde Historikoan salgaien eta bidaiarien errepideko garraioaren arloko baimenen eskatzaileak.> Salgaiak eta bidaiariak errepidez garraiatzeko lanbide-gaitasunaren ziurtagiriaren eskatzaileak.> CAP txartelen eskatzaileak, lehen jaulkipenagatik, ordezkapena berritzeagatik edo AIZtik NANera aldatzeagatik.> GGA dutela egiaztatzen duten ziurtagirien eskatzaileak.> Salgaien eta bidaiarien errepideko garraiorako lanbide-gaitasuneko tituluaren eskatzaileak.> Hirugarren herrialdeetako gidari-ziurtagirien eskatzaileak.

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Merkataritza datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri-administrazioak, legediak ezarritako kasuetan.



Hirugarren eskatzaileek interes legitimoa egiaztatzen badute, Lurreko Garraioen Antolamenduari buruzko uztailaren 30eko 16/1987 Legearen 53.6 artikulua.

## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T037 KATASTROA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Lurraldeko katastroa kudeatzea, batez ere matrikulen zentsuak eta erroldak ondatsun higiezinaren gaineko zergak kudeatzeko eta kobratzeko

### Datuak gordetzeko epeak

Mugarik gabe

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Zerga ordaindu behar duten jabeak edota haien legezko ordezkariak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Gizarte Segurantza  
Gizarte Ongizaterako Foru Erakundea  
Epaitegiak eta auzitegiak  
Eustat  
Osakidetza  
Eusko Jaurlaritza  
Gobernuaren Arabako Ordezkaritza  
Ureztatzaileen elkarteak  
Merkataritza Ganbera  
Iberdrola  
Red Eléctrica Española



## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T038 ESKOLA-KIROLA. KIROL-ERAKUNDEEN  
ERREGISTROA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Eskolako kirol-jarduerak eta -lehiaketak antolatzea. Eskola-lehiaketak antolatzea, kalifikatzea, kirolariak garraiatzea eta baimentzea

### Datuak gordetzeko epeak

Gehienez 3 urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea Martxoaren 30eko 2/2023 Legea, Euskadiko jarduera fisikoari eta kirolari buruzkoa.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskola-kirolean parte hartzen duten pertsonak; ikastetxeetako eta kirol-erakundeetako ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Datu kategoria bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaille-kategoriak

Eusko Jaurlaritza  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

Izena

**T039 HIRUGARRENAK ETA INTERESATUAK**

Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

Tratamenduaren kudeaketa

Aurrekontua gauzatzeko eragiketen eta aurrekontutik kanpoko izapideak egitea (gastuak zein sarrerak)

Datuak gordetzeko epeak

Bi urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

Interesdunen kategoriak

Aurrekontua gauzatzeko eragiketen eta aurrekontutik kanpoko eragiketen ondorioz Arabako Foru Aldundiaren aurrean eskubideak edo betebeharrak dauzkaten pertsona fisikoak

Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

Izena

**T041 KULTURA SUSTAPENA**

Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

Tratamenduaren kudeaketa

Kultura jarduera sustatzea Arabako Lurralde Historikoan

Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

Interesdunen kategoriak

Herritar guztiak

Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T042 MUSEOTAKO KOMUNIKAZIOA ETA PARTE HARTZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Foru sareko museoetako jardueretan eta zerbitzuetan interesatuta dauden pertsonetako komunikazioak eta haien parte hartzea

### Datuak gordetzeko epeak

Interesdunak Arabako Foru Aldundian informazioa jasotzeko baja eskatzen duen arte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Kultura Sailari informazioa eskatzen dioten pertsonak; galerietako eragileek eta gaur egungo artisten zerrenda; zaharbertzaileen zerrenda; artapen eta zaharberrikuntzako tekniken datu basea

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten datuen lagapenik, legeak gaitutako kasuetan ez bada

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T043 AGIRIEN SARREREN ETA IRTEEREN ERREGISTROA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiaren agirien sarrerren eta irteeren erregistroa kudeatzea, gero horiekin lotutako espedienteak eta izapide administratiboak aurkitzeko eta beren jarraipena egiteko

### Datuak gordetzeko epeak

Indarrean dagoen araudiari jarraituz, datuen eta egin beharreko kontsulten tipologiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Aldundiarekin harremanetan jarri eta dokumentazioa aurkezten edo eskatzen duten pertsonak, erlazioa erregistratu eta ikuskatu behar izanez gero

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T045 NEKAZARITZA ARLOKO ERREGISTRO OFIZIALAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arauz ezarrita dagoena betetzea, hau da, Arabako Foru Aldundiaren erregistro ofizialetan sartu behar direla plagizidak saltzen diren establezimenduen eta izarriak akabatzeke zerbitzuen jabeen datuak, bai eta landareen eta landare produktuen ekoizle, saltzaile eta biltegiratzaileenak ere

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Plagizidak saltzen diren establezimenduen eta izarriak akabatzeke zerbitzuen jabeak eta landareen eta landare produktuen ekoizleak, saltzaileak eta biltegiratzaileak, lanbideko jarduerak egiten dituztenak eta erregistro ofizialetan agertu behar direnak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoen Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T047 EGOITZA ELEKTRONIKOKO ""NIRE KARPETA""  
REN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoko ""Nire Karpeta"" titularrei buruzko informazioa kudeatzea. Arabako Foru Aldundiak interesdunei bidaltzen dizkien jakinarazpenak, komunikazioak eta abisua kudeatzea. Egoitza elektronikoa erabilerari buruzko inkestak eta estatistika azterlanak egitea. Interesdunari egoitza elektronikoko zerbitzuei buruzko berritasunak eta egoitza elektronikoko ""Nire Karpeta"" sartzen diren funtzionalitate berriak jakinaraztea

### Datuak gordetzeko epeak

Interesdunaren datuak egoitza elektronikoko Nire Karpeta gordeko dira titularrak baja eskatu arte.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiarekin harreman elektronikoa duten pertsona fisikoak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Datu pertsonalak ez dira lagako.

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T049 Abereen garraiolarien erregistroa kudeatzea**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Abere garraiolarien baimenak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Europar Batasunaren eremuan (Arabako lurraldean zein kanpoan) abere garraioan ari direla, abere biziak garraiatzeko baimena eskatzen duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T05 EMAKUMEAK AHALDUNTZEKO ETA  
BERDINTASUNERAKO LURRALDE-SAREKO JARDUERAK  
KUDEATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Emakumeak ahalduentzeko eta berdintasuna lortzeko lurralde-sareko jarduerak eta jarduera horietan interesa duten pertsonen igorritako informazioa kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

2 urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Jardueretan interesa duten pertsonak; Jarduerak ematen dituzten pertsonak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Arabako Foru Aldundiko sailak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T051 EKONOMIA GARAPENAREN ETA  
BERRIKUNTZAREN ARLOKO ENPRESENTZAKO  
DIRULAGUNTZAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Enpresak sortzeko eta enpresen jarduerak sustatzeko dirulaguntzak eta laguntzak kudeatzea. Estatistikak eta azterlanak egitea

### Datuak gordetzeko epeak

Legealdiaren arabera (4-8 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Enpresa jardueretarako dirulaguntza edo laguntzaren bat eskatzen duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Merkataritza datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Arabako Foru Aldundiko sailak

## 5. Segurtasun neurriak

Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T052 ONDARE ERAGIKETETAKO INTERESDUNAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ondare eta aseguru eragiketen jarraipenerako espedienteak izapidetzea

### Datuak gordetzeko epeak

Interesdunaren datuak Egoitza Elektronikoan gordeko dira titularrak baja eskatzen duen arte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiko Ondare Zerbitzuak izapidetzen dituen eragiketak eskatzen dituzten pertsona fisikoak eta juridikoak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T053 ESPEDIENTEAK ETA BATZARREKIKO  
HARREMANAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Batzarkide, diputatu eta abarrek eskatzen dituzten espedienteak, galderak, txostenak eta abarrak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Legealdiaren arabera (4-8 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Foru diputatuak, Batzarretako taldeak eta Batzarren jardunean parte hartzen duten beste pertsona batzuk

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Datu kategoria bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Batzar Nagusiak  
Epaitegiak eta auzitegiak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T055 MENDIEN ESPEDIENTEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kontserbazio jarduketak sustatzeko eta Arabako Foru Aldundiko mendi arloan eta baso kudeaketaningurumena babesteko beharrezkoak diren lizentziak, autorizazioak, baimenak eta gainerako administrazio izapideak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte gordeko dira. Artxibo eta agiriei buruzko araudian xedatutakoa izango da aplikatzekoa (Mendi espedienteak)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Pertsona fisikoak eta pertsona juridikoen ordezkariak

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Kontrol eta jurisdikzio organoak edo beste administrazio publiko batzuk legeak behartuta

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoen



Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T056 LURRALDE OREKA ETA LURRALDE  
ANTOLAMENDUAREN SAILAREN LAGUNTZAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Lurralde Orekaren Sailak emandako laguntzak eta dirulaguntzak izapidetzea, kudeatzea eta, hala badagokio, itzultzea (norgehiagoka prozedurak, lehia askea eta zuzeneko emakida).

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzeko eta erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

> Arabako toki erakundeen ordezkariak.> Pertsona fisikoak (partikularrak eta profesionalak).

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Administrazio publikoak, legeriak zehaztutako kasuetan.  
Arabako Foru Aldundiko sailak.  
Herri Kontuen Euskal Epaitegia, fiskalizazioaren ondorioetarako.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T057 PARKE NATURALETAN JARDUERAK EGITEKO  
BAIMENEN ERREGISTROA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Aldundiaren eskumeneko parke naturaletako baimenen erregistroak  
kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa  
egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Parke naturaletan erabilerak edo jarduerak gauzatzeko baimena lortu nahi  
duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Bizkaiko Foru Aldundia  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T058 KULTURA ONDASUNAK ZAHARBERRITZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko eta Trebiñuko Enklabeko kultura-ondasunen kontserbazioaren, zaharberritzearen eta zabalkundearen kudeaketa

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak oro har, ikasleak, ikertzaileak eta kultura ondasunen jabe diren pertsonak eta erakundeak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T059 MARTXOAREN HIRUKO BIKTIMAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kalte ordaina jasotzeko eskubidea onartzeko espedienteak izapidetzea

### Datuak gordetzeko epeak

Mugarik gabe, informazio historikoa baita

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea > 52/2007 Legea, abenduaren 26koa, zeinaren bidez gerra zibilean eta diktaduran jazarpena edo indarkeria pairatu zutenen eskubideak onartzen eta zabaltzen diren eta haien aldeko neurriak ezartzen diren

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Kalte ordaina jaso nahi duten biktimak edo haien senideak. Erakunde ofizialak

### Datuen kategoriak

Datu kategoria bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Mediku erakundea

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Goreneko maila (101-104; 111-114 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T06 AYUDAS AL TRANSPORTE**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Aldundiak ematen dituen garraiorako laguntzak kudeatzea eta izapidetzea

### Datuak gordetzeko epeak

4 urte (en aplicación de la Norma Foral 11/2016, de 19 de octubre, de Subvenciones del Territorio Histórico de Álava)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Garraiorako laguntzen eskatzaileak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Los datos del fichero de la A-68 y su tratamiento se incorporarán y tratarán en los sistemas de Vías de Álava, S.A, desde el 1 de junio de 2012. Son entidades colaboradoras Caja Laboral Popular S.COOP. de Crédito Limitada, Kutxabank, S.A. y Caixabank, S.A.  
Administraciones públicas dentro de los supuestos habilitados por la legislación

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T060 MEMORIA HISTORIKOA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Frankismoan eta gerra zibilean errepresaliatutako pertsonen memoria historikoa berreskuratzea

### Datuak gordetzeko epeak

Ez dago mugarik, datu historikoak baitira

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

> Espediente administratiboan, judzialen eta beste fitxategi batzuen arabera diktadura frankistak Araban kartzelatu, hil edo errepresaliatutako pertsonak> Kasu gehienetan 25 urte baino gehiago igaro dira pertsona horiek hil zirenetik edo 50 urte baino gehiago bildutako dokumentuen datatik. Hala ere, badaude bizirik dauden pertsona batzuei buruzko erregistro batzuk

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu kategoria bereziak  
Zigor eta arau hauste penalei buruzko datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiaren beste sail batzuk  
Beste administrazio publiko batzuk, legeriak gaituriko kasuetan.  
Memoria historikoa berreskuratzen edo ikerketa historikoan diharduten ikerlari partikularrak edo erakunde publiko pribatuak  
Biktimen senideak  
Interesdunaren adostasun espresu eta idatziarekin, herritarrek sarbide publikoa dute honako datu hauetara: datu pertsonaletara, web orriaren edo argitalpenen bidez; izen-abizenetara, Probintzia Plazan dagoen monolitoaren



bidez

## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Goreneko maila (101-104; 111-114 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T061 WEB KONTAKTUAK ETA KONTSULTAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiak antolatzen dituen ekitaldi, jardunaldi eta mintegietara gonbidatzen diren edo haietan parte hartzeko eskaera aurkezten duten pertsonen harremanetarako datuak edukitzea, bai eta Aldundiaren foroetan eta BLOGetan parte hartzen dutenenak

### Datuak gordetzeko epeak

Legealdiaren arabera (gehienez 4 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Ekitaldi, jardunaldi eta mintegietara gonbidatzen diren pertsonak, eta arabaeus-eko foroetan eta BLOGetan parte hartzen dutenak eta postontzira mezua bidaltzen dutenak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Prensa  
Miñoiak  
Segurtasun indar eta kidegoak

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T062 ALDUNDIAREN KARGU PUBLIKODUNEN  
ONDASUNAK, INTERESAK ETA JARDUERAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Aldundiaren kargu publikodunen jarduera eta ondasun eta interesen erregistro publikoetan dauden derrigorrezko eta borondatezko aitortpenak gordailatu, zaindu eta argitaratzea

### Datuak gordetzeko epeak

8 urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea  
> 10/2018 Foru Araua, uztailaren 11koa, foru kargu publikoen jarduna arautzen duena  
> 25/2019 Foru Dekretua, Foru Gobernu Kontseiluarena, onestendua aldundiaren kargu publikoen jardueren erregistroa eta ondasun eta interesen erregistroanola antolatu eta funtzionatu

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Aldundiaren kargu publikodunak: diputatu nagusia eta Foru Gobernu Kontseiluko gainerako kide guztiak; Arabako Foru Aldundiko eta beraren erakunde autonomoetako eta foru sozietate publikoetako goi kargudunak; zuzenbide pribatuko foru erakunde publikoetako eta foru sektore publikoko fundazioetako eta partzuergoetako zuzendaritza postuetan ari diren pertsonak. Aldundiaren Erregistro Publikoan borondatez euren ondasun eta interesen aitortpena gordailatzen duten foru kargu publikodunen hurbileko pertsonak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu kategoria bereziak



#### **4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak**

ALHAO  
Arabako Batzar Nagusiak  
Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Irekiaren Ataria

#### **5. Segurtasun neurriak**

Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

#### **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

Izena

**T063 ARDOAREN ETXEA**

Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

Tratamenduaren kudeaketa

Enologiako Laborategiaren espedienteak eta txostenak kudeatzea

Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

Interesdunen kategoriak

Pertsona fisikoak, pertsona juridikoen ordezkariak, oro har upeltegiak eta laguntzaileak

Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T064 ETIKA PUBLIKOAREN BATZORDEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko gobernuko kideen eta foru sektore publikoko goi kargudunen Etika Publikoaren Batzordearen espedienteak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Legealdiaren arabera (4-8 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

> Foru gobernuko kideak, Arabako Foru Aldundiko eta haren organismo autonomo, sozietate publiko, fundazio eta Arabako foru sektore publikoko partzuergoetako goi kargudunak eta gainerako zuzendaritza kargudunak> Aurreko paragrafoan aipatutakoez besteko pertsonak, foru gobernu kontseiluak izendatuak, edo foru sozietate publikoen kasuan, haien organo eskudunek izendatuak, entitate gehienbat pribatu edo kapitalaren zatirik handiena pribatua dutenetan zuzendaritza edo administrazio karguak betetzeko, edo beste edozein entitatetan betetzeko, baldin haien kontrola, Merkataritza Kodearen 42. artikulua arabera, hainbat administrazio publikori badagokie edo haiei dagozkien sektore publikoei badagokie> Etikaren eta gobernu onaren kodeari buruzko ohar, kontsulta, iradokizun, kexu edo salaketak aurkezten dituzten pertsona fisikoak edo pertsona juridikoen ordezkariak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Batzar Nagusiak



Epaitegiak eta auzitegiak

## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T065 Landa bideei buruzko espedienteak**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko landa bideen erabilera, kontserbazio eta zainketarako 6/1995 Foru Arauko landa bideen espedienteak izapidetzea, zeinak toki entitate titularrek jaulkitzen baitutuzte alderdi interesdunak eskatuta

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Landa bideak erabiltzeko baimena eskatzen duten pertsona fisikoak eta juridikoen ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeak  
Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Miñoiak  
Epaitegiak eta auzitegiak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T066 AGORA ERREGISTROA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ágora proiektuko udako campuseko trebakuntza jarduerarako behar diren datuak erregistratzea eta ustiatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Egungo legealdiaren arabera (gehienez 4 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Parte hartzaileen gurasoak edo tutoreak. DBHko 1. eta 2. maila egiten duten haurrak, prestakuntzan beren borondatez parte hartzen dutenak

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

UPV/EHU  
Egibide  
Innobasque  
Entitate trebatzailea

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

Izena

**T067 EUSKARAREN SUSTAPENA**

Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

Tratamenduaren kudeaketa

Euskararen erabilera sustatzeko jarduerak kudeatzea Arabako Lurralde Historikoan

Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

Interesdunen kategoriak

Herritar guztiak; pertsona juridikoen ordezkariak.

Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan  
Euskara sustatzeko esparruan lanean ari diren erakundeak

## 5. Segurtasun neurriak

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)  
311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T068 HERRITARREN PARTE HARTZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kudeatzea eta hobetzea otsailaren 8ko 1/2017 Foru Arauak, gardentasun, herritarren parte-hartze eta gobernu onarenak ([irekia.araba.eus](http://irekia.araba.eus)), jasotako parte hartze prozesuei loturiko zerbitzuak, bai eta herritarren parte hartzea eta laguntza erregistratzeko zerbitzua ere

### Datuak gordetzeko epeak

Legealdiaren arabera. Gehienez 4 urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Parte-hartze publikoaren prozesuetan parte hartzeko interesa duten pertsona fisikoak zein pertsona juridikoen ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Pertsonak jakinarazitako beste datu pertsonal batzuk  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaille-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T069 BIDAIAIRIAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Bidaiarien eskaerak kudeatzea, web bidez eta Alavabusean aplikazioaren bidez txartelak erosi edo erreserbatzeko, herriarteko linea erregularreko garraiorako eta Arabako Lurralde Historikoko Aldundiaren titulartasuneko eskualdeko garraio zerbitzurako. Garraio-zerbitzu bakoitzeko erabiltzaileei buruzko ikerketak egitea. Garraio-Zerbitzuen araudia betetzen dela kontrolatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bi urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herriarteko linea erregularreko garraiorako eta Arabako Lurralde Historikoko Aldundiaren titulartasuneko eskualdeko garraio zerbitzurako txartelak erreserbatu/erosi nahi dituzten bidaiariak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T07 GARRAIOKO ZEHAPENAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

> Arabako Lurralde Historikoan errepideko garraioaren arloan egindako arau-hauste administratiboen ondoriozko zehapenak izapidetzea, aplikatu beharreko araudia ez betetzeagatik.> Lurreko garraioen arloko ikuskaritza-eginkizunak betez dokumentazioa aurkezteko errekerimenduak.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (5 urte gehienez)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

> Errepideko garraioen arloko zigor espedienteetako salatzailea edo salatua.  
> Garraioak ikuskatzeko dokumentazio edo datu garrantzitsuak aurkezteko eskatzen diren pertsonak, bai errepidean, bai enpresaren egoitzan edo lokaletan.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Administrazioko arau hausteei buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan.  
Epaitegiak eta auzitegiak.  
Zerga Agentzia.

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T070 DIPUTATU NAGUSIAREN SAILAREN DIRU  
LAGUNTZAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Sailak izapidetutako laguntzak eta diru laguntzak kudeatzea eta, hala dagokionean, ondorengo itzulketak.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (5 urte gehienez)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Dirulaguntzen onuradunak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri Kontuen Euskal Epaitegia, diru laguntzak kontrolatzeko

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T071 HISTORIA ETA ARKITEKTURAKO ONDAREA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kudeatzea beharrezkoak diren administrazio izapideak eta esku hartzeak Arabako historia eta arkitektura ondareko kultura ondasunen berri eman eta horiek babestu eta sustatzeko. Historia eta Arkitektura Ondarearen Zerbitzuaren jardunarekiko interesa agertzen duten pertsonetikiko komunikazioa

### Datuak gordetzeko epeak

Informazioa denbora mugarik gabe gordetzen da, dokumentazio historikoa baita

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Interesdunak.

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko sailak  
Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T072 GARDENTASUNA ETA INFORMAZIO PUBLIKOA  
ESKURATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Honako hauek kudeatzea: informazio publikoa eskuratzeko eskaerak, emandako ebazpenen aurkako erreklamazioen berri emateko eta horiek ebazteko datuen jakinarazpenak eta egindako tratamenduekin lotutako datu irekiak

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte. Agiritegi eta dokumentuei buruzko foru arauan xedatutakoaren arabera ezabatu eta suntsituko dira datuak

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Interesdunak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Pertsonak jakinarazitako beste datu pertsonal batzuk

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Gardentasunaren Foru Kontseilua, informazio publikoa eskuratzeko eskaeretako ebazpenen aurkako erreklamazioetarako Administrazio publikoak eta auzitegiak, informazio publikoa eskuratzeko eskubide subjektiboa gauzatzeko bermearen inguruko legezko betebeharrak betetzeko



## **5. Segurtasun neurriak**

Bitarteko maila (89-100; 105-110 art.)

Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T073 BISITARIANTZAKO WIFIA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiko espazioetako bisitariantzako wifi seguruaren zerbitzua kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Wifi seguru zerbitzuko konexio trafikoan sortutako datuak hamabi hilabetez gordeko dira, komunikazio elektronikoen eta komunikazio sare publikoen inguruko datuak gordetzeari buruzko 25/2017 Legea betetzeko

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritar guztiak

### Datuen kategoriak

Gailuaren identifikazioa eta geolokalizazioa

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Organo judizial edo administratiboak, Estatuko segurtasun indarrak eta taldeak eta wifi konexioen trafikoan sortutako datuak jasotzeko ahalmena duten gainerako eragileak, baldin eta datu horiek Arabako Foru Aldundiari baimen judizial bidez eskatzen badizkiote, Zigor Kodean edo zigor lege berezietan jasotako delitu larriengatik atxilotetak, ikerketak eta epaiketak egiteko

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T074 BULETIN ELEKTRONIKOEN HARPIDETZA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Honako hauen bidalketa kudeatzea: interesdunak, borondatez harpidetu delako, bere posta elektronikoan jasotzen dituen buletin elektronikoak, jakinarazpenak eta bestelako edukiak

### Datuak gordetzeko epeak

Borondatezko harpidetza indarrean dagoen bitartean

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiaren sailek web orrian eskaintzen dituzten buletinak, alertak eta beste eduki batzuk posta elektronikoan jasotzeko harpidedun egiten diren pertsonak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Datu pertsonalak ez dira lagako  
Emailak eta marketing mailak bidaltzeko zerbitzu laguntzailea hornitzen duten enpresek datu pertsonaletarako sarbidea eduki beharra izan dezakete. Enpresa horiek, edonola ere, europar erkidegoko arauak edo Datuak Babesteko Espainiako Agentziak babes maila egokia dutela adierazten dituzten herrialdeak izango dira, eta horrek datuen babesaren arloan Europako araudiaren pareko baldintzak betetzea dakar

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren



Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Emailak eta marketing mailak bidaltzeko zerbitzu laguntzailea ematen duten enpresek, banaketa elektronikoan tratamenduaren arduradunak diren aldetik, harpidetutako posta elektronikoaren helbideak eduki behar dituzte. Enpresa horiek, edonola ere, europar erkidegoko arauak edo Datuak Babesteko Espainiako Agentziak babes maila egokia dutela adierazten dituzten herrialdeak izango dira, eta horrek datuen babesaren arloan Europako araudiaren pareko baldintzak betetzea dakar. Datu pertsonalak ez dira lagako



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T075 INGURUMENARI BURUZKO INFORMAZIO  
ESKAEREI ERANTZUTEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ingurumenari buruzko informazio eskaerak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea  
> 27/2006 Legea, uztailaren 18koa, ingurumen arloko informazioa eskuratzeko eskubideei buruzkoa  
> 3/1998 Legea, otsailaren 27koa, Euskal Autonomia Erkidegoko ingurumena babesteko lege orokorra

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiaren esku dagoen ingurumen informazioa eskuratu nahi duten pertsona fisikoak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T076 ARABAKO BATZAR NAGUSIETARAKO  
HAUTESKUNDE PROZESUAREN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Batzar Nagusietako batzarkideak hautatzea helburu duen hauteskunde prozedura. Prozesuaren barruan sartzen dira hauteskunde araudian aurreikusitako faseak, hauteskundearen deialditik hasi eta hautetsiak izendatu arte. Era berean, hauteskunde batzordeetako kideei, ordezkariari eta laguntzaileei ordaindu beharreko haborokinak ezartzen dira, bai eta alderdi politikoei dirulaguntzak ematea ere.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehenez 5 urte). Artxibo eta agiriei buruzko araudian xedatutakoa izango da aplikatzekoa.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea > 1/1987 Legea, martxoaren 27koa, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako lurralde historikoetako batzar nagusietarako hauteskundeena.  
> 5/1985 Lege Organikoa, ekainaren 19koa, Hauteskunde Araubide Orokorriari buruzkoa.

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Hautagaiak, hauteskunde batzordeetako kideak, horien ordezkariak eta laguntzaileak, administrazioaren ordezkariak, kontuhartzaileak, ahaldunak eta hautetsiak.

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu kategoria bereziak



#### **4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak**

Arabako Batzar Nagusiak, hauteskunde batzordeak, Gobernu Zentrala, Eusko Jaurlaritza, Herri Kontuen Euskal Epaitegia eta Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila.

#### **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

#### **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T077 TICKETBAI SOFTWAREA ERREGISTRATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

TicketBAI softwarearen erregistro bat sortzea, jaulkitako fakturretan  
TicketBAI betebeharrak berriak betetzeko.

### Datuak gordetzeko epeak

Mugagabea

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak betetzea  
> 37/2013 Foru Araua, abenduaren 13koa, sozietateen gaineko zergari  
buruzko (122 bis art.).  
> 33/2013 Foru Araua, azaroaren 27koa, pertsona fisikoen errentaren  
gaineko zergarena (113. bis art.).

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

TicketBAI betebeharrak betetzen dela bermatzen duen softwarea garatzen  
duten pertsonak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Bizkaiko eta Gipuzkoako foru aldundiak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T078 HERRITARREK DATUEN BABESAREN ARLOAN  
BALIATZEN DITUZTEN ESKUBIDEEI ARRETA EMATEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Herritarren eskaerei erantzutea, datuen babesaren, erreklamazioen eta kontsulten arloko eskubideak baliatzean.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkien erantzukizunak zehazteko behar den denbora.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoaren babesari buruzkoa.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak. Interesdunak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Pertsonak jakinarazitako beste datu pertsonal batzuk

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da halakorik aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da aurreikusten.

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T079 INGURUMEN ARLOKO SAILAK EMANDAKO  
DIRULAGUNTZAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Sailaren eskumenekoak diren dirulaguntzak, laguntzak eta kalteordainak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Dirulaguntzen eskatzaile/onuradun diren pertsona juridikoak (toki erakundeak, elkarteak, etab.) ordezkatzen dituzten pertsona fisikoak. Dirulaguntzen eskatzaile/onuradun diren pertsona fisikoak. Dirulaguntzen erakunde onuradunen kontura lan egiten duten pertsona fisikoak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri Kontuen Euskal Epaitegia, dirulaguntzak ikuskatzeko.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez dira egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T08 TAKOGRAFO DIGITALA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Takografo digitalaren txartelen eskaerak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (5 urte gehienez)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Takografo digitalaren txartela eskatzen duten pertsonak.

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri administrazioak, legeriak gaituriko kasuen barruan.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T080 AKTAK ERREGISTRATZEA ETA ARABAKO FORU  
ALDUNDIKO ADMINISTRAZIO OROKORREKO  
NEGOZIAZIO MAHAIAREN ETA LANGILE  
BATZORDEAREN BILERAK GRABATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Negoiazio mahaiaren eta langile batzordearen bilerak erregistratzea eta artxibatzea, akta idatzi bidez eta audioa grabatuta, adierazitako elkarrizketak eta iritziak eta hartutako erabakiak hitzez hitz gordetzeko.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkien erantzukizunak zehazteko behar den denbora.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea > Legezko betebeharrak bat betetzea, Negoiazio Mahaiaren eta Langile Batzordearen bilkura guztien akta jasotzea, SPAJL legearen 18. artikulua araberak.

> Interesdunen, Negoiazio Mahaiko kideen eta Langile Batzordeko kideen baimena, saioak grabatzeari buruzkoa.

Interesdunen adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Langileen Batzordeko kideak eta Funtzio Publikoaren Zuzendaritzako eta Giza Baliabideen Zerbitzuko arduradunak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu kategoriaz bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurrez ikusten.

## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez dira egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T081 BARNEKO INFORMAZIO-SISTEMAREN  
KUDEAKETA, 2/2023 LEGEAREN APLIKAZIO-EREMUAN  
JASOTAKO EKINTZEI EDO EZ-EGITEEI BURUZKO  
INFORMAZIOA EMATEKO**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiaren barneko informazio-sistema kudeatzea, Arau-urratzei eta ustelkeriaren aurkako borrokari buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautzen duen otsailaren 20ko 2/2023 Legearen aplikazio-eremuan jasotako ekintzei edo ez-egiteei buruzko informazioa emateko.

### Datuak gordetzeko epeak

Informatutako egitatei buruzko ikerketa bat hasia den erabakitzeko ezinbesteko denbora. Nolanahi ere, hiru hilabete jakinarazpena jasotzen denetik, ikerketa-jarduerarik hasi ez bada.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea > 2/2023 Legea, otsailaren 20koa, arau-urratzei eta ustelkeriaren aurkako borrokari buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautzen duena.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Informatzailea. Komunikazioan aipatzen diren pertsonak, hala eragindako pertsonak nola hirugarren pertsonak.

### Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu kategoriatu bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak



Agintaritza judiziala, ministerio fiskala edo administrazio-agintaritza eskuduna ikerketa penal, diziplinazko edo zehatzaile baten esparruan. Ikerketa penal edo administratiborako eskumena duten Estatuko jurisdikzio-organoak, segurtasun-indarrak eta -kidegoak, edo Europar Batasuneko Zuzenbidearen arau-hausteak izan daitezkeen edozein ekintza edo ez-egite.

## **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T082 ARABAKO FORU ALDUNDIKO ZERBITZUEN  
ITZULPEN ESKAEREI ERANTZUTEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Itzulpen eta berrikuspen zerbitzuen eskaerak kudeatzea, Elhuyarren Itzulpenflow plataformaren bidez.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Itzulpen eta berrikuspen zerbitzuak eskatzen dituzten Arabako Foru Aldundiko langileak.

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da halakorik aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Bai, DBEOren 46. artikulua xedatutakoan oinarrituz, gaur egun, itzulpen



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

prozesuaren zati bat Amazon Web Servicek emandako hodeiko konputazio zerbitzuetan oinarritzen da, AEBetan dauden zerbitzarietan.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T083 INGURUMEN HEZKUNTZA, INFORMAZIO ETA  
ZABALKUNDE JARDUNALDIAK KUDEATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ingurumen arloan antolatutako jardunaldietan parte hartuko dutenen kudeaketa. Jardunaldietara joaten diren pertsonen bertaratze kontrola. Etorkizuneko jardunaldien antolaketari buruzko informazioa ematea.

### Datuak gordetzeko epeak

antolatutako jardunaldietan parte hartuko dutenen kudeaketa: 2 hilabete.>  
Jardunaldietara joaten diren pertsonen bertaratze kontrola: 2 hilabete.>  
Etorkizuneko jardunaldien antolaketari buruzko informazioa ematea: 5 urte.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Sailak antolatutako jardunaldietako partaideak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T084 SEGURTASUNA ETA AFAKO ERAIKINETAKO  
SARBIDEAK KONTROLATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiko eraikinetako sarbideak kontrolatzea eta kudeatzea.  
Pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna bermatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jaso eta hibeteko epea. Dena dela, datuak blokeatuta gordeko dira,  
agintari publikoen esku, egitate ez-zilegi edo irregularrak ikertuz gero.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa  
egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiko langileak. Enpresa kontratisten langileak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dago

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T085 MENDI ZERBITZUAREN MENDE DAGOEN BASO  
MINTEGIAN LANDARE ESKAERA KUDEATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Mendi Zerbitzuko baso mintegian landare eskaerak kudeatzea. Baso mintegian ekoizten den eta han bertan hirugarrenei entregatzen zaien landarearen trazabilitatea bermatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

5 urte, agintari eskudunek aldizkako auditoretzak egin ditzaten.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea Landareen Izurriteen aurkako Babes Neurriek buruzko 2016ko urriaren 26ko 2016/2031 (EB) Erregelamendua, zeinaren bidez aldatzen baitira Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 228/2013 (EB), 652/2014 (EB) eta 1143/2014 (EB) Erregelamenduak, eta indargabetzen baitira Kontseiluaren 69/464/EEE, 74/647/EEE, 93/85/EEE, 98/57/EE, 2000/29/EE, 2006/91/EE eta 2007/33/EE zuzentarauak, Landare Osasunari buruzko azaroaren 20ko 43/2002 Legea eta Hazien eta Mintegiko Landareen eta Baliabide Fitogenetikoaren uztailaren 26ko 30/2006 Legea.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Baso mintegian ekoiztutako landareen hartzaileak. Baso mintegian ekoiztutako landareen hartzaile juridikoen ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Landare osasunaren arloko agintaritzak eskudunari, hala eskatzen dutenean araudi honi lotutako kontrol eta ikuskapen prozesuetan.

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T086 HERRIARTEKO GARRAIO PUBLIKOA  
ERABILTZEAGATIKO DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Alavabus eta Eskualdeko Garraio Zerbitzuko bidaiariak Bat txartel pertsonalizatua erabiltzeagatik lortu beharreko deskontu progresiboa zehaztea. Onuradunei lortutako deskontuen berri ematea. Garraio zerbitzu bakoitzaren erabiltzaileen profilarren azterketa estatistikoak. Une bakoitzean indarrean dagoen Bidaiarien Zerbitzuen Erregelamenduaren edukia betetzen dela kontrolatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bi urte.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Bat txartel pertsonalizatua eskatzen eta erabiltzen duten bidaiariak, garraio erregularreko lineetan eta Aldundiaren titulartasuneko Eskualdeko Garraio Zerbitzuan erabiltzeko.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Administrazio publikoak, legeriak gaituriko kasuetan

## 5. Segurtasun neurriak



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T087 ARABAKO LANDA MERKATARITZA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Interesdunei informazioa ematea 5.000 biztanletik beherako udalerrietan txikizkako merkataritza sustatzeko web-blog-RRSSaren edukiari buruz. Interesdunei informazioa ematea 5.000 biztanletik beherako udalerrietan dauden lokal ireki eta itxien erroldari buruz. 5.000 biztanletik beherako udalerrietan dauden handizkari/txikizkarien arteko erosketa zentrala kudeatzea, haien merkataritza harremanak errazteko.

### Datuak gordetzeko epeak

Erantzukizunak zehazteko behar den denbora (5 urte), eta newsletter bidez jakinarazten bada, 2024ko ekainaren 30era arte.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Pertsona fisiko interesdunak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Erosketa zentrolean parte hartzen duten handizkariak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren



Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T088 KANPOKO INDARKERIA LANEAN: GORABEHEREN KOMUNIKAZIOA ETA KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Informazioa lortzea gertakariaren inguruabarrei buruz, kausen, ondorioen eta a posteriori egindako ekintzen berri izateko, bai eta kanpoko indarkeriaren aurkako protokoloaren faseak kontuan hartuta prebentzio neurriak proposatzeko ere.

### Datuak gordetzeko epeak

3 urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea Laneko Arriskuen Prebentzioari buruzko azaroaren 8ko 31/1995 Legearen 14. artikulua.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiko langileak. Gertakarian inplikaturako pertsonak: kausatzaileak, lekukoak...

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Datu kategoriatu bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Pertsonak jakinarazitako beste datu pertsonal batzuk

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da halakorik aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T089 GARRAIOAREN ARBITRAJE BATZORDEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

> Lurreko, hiriko, hiriarteko, nazioko eta nazioarteko salgaien eta bidaiarien garraioko kontratuak eta jarduera lagungarri eta osagarrien prestaziotik eratorritako merkataritzako eta eduki ekonomikoko erreklamazioen arbitraje instituzionalerako eskaerak kudeatzea.> Garraiatutako salgaiak gordailutzeko eta, hala badagokio, besterentzeko eskaerak kudeatzea, Salgaien Lurreko Garraioaren Kontratuari buruzko azaroaren 11ko 15/2009 Legean hala aurreikusita dagoen kasuetan.> Salgaien Lurreko Garraioaren Kontratuari buruzko azaroaren 11ko 15/2009 Legean aurreikusitako peritazio-eskaerak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte, laudoa ematen denetik).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

> Merkataritza-izaerako eta eduki ekonomikoko erreklamazioak aurkezten dituzten pertsonak, lurreko garraio-kontratuak betetzearen ondoriozkoak, bai salgaienak, bai bidaiarienak, hirikoak, hiriartekoak, nazioanalak eta nazioartekoak, eta jarduera lagungarriak eta osagarriak eskaintzekoak.> Garraiatutako salgaiak gordailutzeko eta, hala badagokio, besterentzeko erabakia hartzea eskatzen duten pertsonak, Salgaien Lurreko Garraioaren Kontratuari buruzko azaroaren 11ko 15/2009 Legean hala aurreikusita dagoen kasuetan.> Salgaien Lurreko Garraioaren Kontratuari buruzko azaroaren 11ko 15/2009 Legean aurreikusitako peritazio-eginkizunen eskatzaileak.> Erreklamaturako pertsonak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak



#### **4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak**

Erreklamazioa egin duten pertsona fisiko eta juridikoak.

Erreklamaturako pertsona fisikoak eta juridikoak.

#### **5. Segurtasun neurriak**

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

#### **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T09 ARTISAUEN ERREGISTROA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako eskulangintza sektoreko pertsona eta eragileen errolda kudeatzea, artisauak akreditatzeko

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Azoketan, merkatuetan eta antzekoetan ibiltzen diren Arabako eskulangintzaren arloko pertsonak eta eragileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Eusko Jaurjaritza  
Beste administrazio publiko batzuk, legeriak gaituriko kasuetan

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikokoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)  
Oinarrizko maila (89-94; 105-108 art.)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T090 NEGUKO BIDEZAINTZAN ESKU HARTZEN DUTEN LANGILEAK**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Neguko bidezaintzako lanen jarraipena eta kontrola egitea

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesduna parte den kontratu bat gauzatzea

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiko langileak.; Neguko bidezaintzako lanak egiteko kontratatutako enpresetako langileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Gailuaren identifikazioa eta geolokalizazioa

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako kuadrillak  
Arabako Foru Aldundiaren sailak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T091 ESTATU GAIKUNTZA DUTEN FUNTZIONARIOEN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Estatu gaikuntza duten funtzionarioen kudeaketa; lehiaketa bateratuko eta lehiaketa arrunteko prozedurak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkien erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez, 5 urte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazioen funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Langileak.

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Beste Administrazio Publiko batzuk.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T092 ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI-ERAKUNDEEI BURUZKO ERREGISTROEN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko toki-erakundeei buruzko erregistroak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkien erantzukizunak zehazteko behar den denbora.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea

- 1984ko uztailaren 30eko Foru Araua, Arabako Lurralde Historikoaren kontzejuen errejidoreak eta batzarkideak hautatzekoa.
- 62/1989 Foru Araua, azaroaren 20koa, Arabako Udalerrien eta Kontzejuen Zerbitzu Ermandadeak eratzeko prozedura, araubide juridikoa eta funtzionamendua arautzen dituen.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeetako hautetsiak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu kategoria bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Administrazio Publikoak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T093 TOKI ERAKUNDEEI EMATEN ZAIEN  
AHOLKULARITZA JURIDIKOKO ESPEDIENTEAK  
KUDEATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko toki-erakundeen epaiketetako aholkularitza juridikoko eta abokatu-laguntzako espedienteak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzearen helburua betetzeko eta dagozkien erantzukizunak zehazteko behar den denbora

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak betetzea 60/2015 Foru Dekretua, abenduaren 9koa, Kontseiluarena, ekainaren 14ko 1074/1988 Foru Dekretua aldatzen duena. Foru Dekretu Diputazioak Arabako Lurralde Historikoko udalerriei eta toki-erakunde txikiei laguntza juridikoa emateko arauak arautzen ditu.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Lurralde Historikoko toki erakundeetako ordezkariak; herritarrak eta egoiliarak.

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

- Administrazio Publikoak.
- Organo judizialak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)



## **6. Datuen nazioarteko transferentzia**

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T094 ONDARE ARKEOLOGIKOAREN BABESA  
KUDEATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ondare arkeologikoaren babesa kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea 6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa.

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Interesadunak; erakunde juridikoen ordezkariak; arkeologian adituak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Administrazio Publikoak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoen Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T095 BERDINTASUN, EUSKARA ETA GOBERNANTZA  
SAILAK IZAPIDETUTAKO DIRULAGUNTZAK  
KUDEATZEA.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Laguntzak eta dirulaguntzak kudeatzea eta, hala badagokio, itzulketa egitea.

### Datuak gordetzeko epeak

Eskatutako helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Dirulaguntzen eskatzaileak; Dirulaguntzen onuradun diren erakundeen kontura lan egiten duten pertsona fisikoak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Herri Kontuen Euskal Epaitegia, dirulaguntzak fiskalizatzeko.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T096 IRADOKIZUNAK, KEXAK ETA ESKERRAK  
KUDEATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoaren bidez bidaltzen diren iradokizunak, kexak eta eskerrak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Urte bat

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Iradokizuna, kexa edota esker ona aurkezten dutenak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T097 Parke probintzialetan zein ibilbide berdeetan jarduerak egiteko baimenak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Parke probintzialetan zein ibilbide berdeetan jarduerak egiteko baimenen erregistroa kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Eskatutako helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Baimenen eskatzaileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T098 KULTURA ETA KIROL SAIK EMANDAKO  
DIRULAGUNTZEN KUDEAKETA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kultura eta Kirol Sailak emandako dirulaguntzak eta sariak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Tratamenduaren helburua betetzeko eta erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskatzaileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arloan eskumena duten administrazio edo erakunde publikoak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T099 ARABAKO TOKI ERAKUNDEEI AHOLKULARITZA  
ETA LAGUNTZA EMATEKO ESPEDIENTEAK  
KUDEATZEA.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako toki erakundeei aholkularitza eta laguntza emateko espedienteak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzeko helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Toki erakundeen ordezkariak; herritarrak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Beste Administrazio Publikoak eta organu judizialak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T100 Funtzio Publikoko Zuzendaritzak izapidetzen dituen laguntzak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Langileei zuzendutako dirulaguntzak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzeko helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

AFAko langileak eta haien senideak.

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T101 Nekazaritza eta basogintza-arloko dirulaguntzak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Nekazaritza, abeltzaintza eta basogintza arloetan ematen diren dirulaguntzak izapidetzea eta ematea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzeko helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (5 urte gehienez)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskatzaileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Merkataritza datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Eusko Jaurlaritza; Nekazaritza arloan eskumena duen ministerioa.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T102 ARABAKO LURRALDE HISTORIKOKO MAHASTIEN  
ERREGISTROA KUDEATZEA**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoko mahastien erregistroa kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak biltzeko helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea 5/2004 Legea, maiatzaren 7koa, mahastien antolamenduari buruzkoa.

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Mahastizainak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Pertsonak jakinarazitako beste datu pertsonal batzuk

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Eusko Jaurlaritza; Araba barruko jatorri-deituren kontseilu arautzaileak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T103 Nekazaritza Sailak izapidetutako aurrez aurreko hitzorduen eskaera kudeatzea**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Aurrez aurreko hitzorduen eskaerak eta egutegia kudeatzea, Nekazaritza Sailean izapideak egiteko.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskatzaileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko Sailak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T104 Ehiza eta arrantza jarduerak baimentzea eta kontrolatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ehiza kontrolatzeko jarduerak egitea (uxaldiak kudeatzea), ehiza-istripuekin lotutako txostenak egitea, amurraintzako arrantza-baimenak ematea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak

### Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Merkataritza datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Estatuko segurtasun indarrak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T105 Lurzatiak bateratzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Lurzatiak bateratzeko espedienteak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak

### Datuen kategoriak

Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko Sailak (Ogasun Saila).  
Jabetza Erregistroa  
Erregistradoreak, notarioak, abokatuak eta beste interesdunak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T106 Nekazaritza arloan ikuskaritzak egitea (nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta mahastizaintza).**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Nekazaritza Sailean egiten diren jarduerak kontrolatzeko eta ikuskatzeko beharrezkoak diren datuak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak; Pertsona juridikoen ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Merkataritza datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaille-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko Sailak  
Estatuko segurtasun indarrak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T107 Gaitutako edo baimendutako albaitarien erregistroa**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Hainbat eginkizun eta jardueretarako baimendutako edo gaitutako albaitarien erregistroa. Osasun-kudeaketa eta kontrola.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea 42/2004 Foru Dekretua, ekainaren 15ekoa, Kontseiluarena. Honen bidez, albaitari pribatuei albaitari gaituaren kalifikazioa emateko prozedura arautzen da.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Gaitutako albaitariak

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko Sailak

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T108 Etorkizun handiko kirolariak**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Etorkizun handiko kirolarien kalifikazioa lortzen duten pertsonak izendatzea, ondoren laguntza-programetan sartzeko

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Kirolariak.

### Datuen kategoriak

Datu kategoria bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T109 Kirol arloko ikuskapenak eta zehapenak.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Eskola-kirolarekin lotutako ikuskapenak egitea eta zehapen-espeditentak izapidetzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Kirolariak; Kirol erakundeetako ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Administrazioko arau hausteei buruzko datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Arabako Foru Aldundiko beste sailak.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T110 Kirol federatua.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kirol federazioen hauteskundeei eta zuzendaritza-batzordeei buruzko datuak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea Martxoaren 30eko 2/2023 Legea, Euskadiko jarduera fisikoari eta kirolari buruzkoa.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Kirol-federazioen ordezkariak; kirol-federazioen zuzendaritza-batzordeen kideak.

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaille-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T111 Kultura-ondasunen kontserbazioari eta zaharberritzeari buruzko informazio-buletina.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Zaharberrikuntza Zerbitzuak haien lana ezagutzeko interesa duten pertsonen bidalitako komunikazioak eta kultura-ondasunen kontserbazioari eta zaharberritzeari buruzko informazio interesgarria kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Behin betikoa (interesdunak baja eskatu arte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak

### Datuen kategoriak

Datu akademikoak eta profesionalak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T112 Arte Eszenikoen Tailera**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arte Eszenikoen Tailerra kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte).

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

AETk antolatzen dituen ekintzetan parte hartzen duten pertsonak.

### Datuen kategoriak

Datu kategoria bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T113 Kulturaraba Bulegoa**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Kultura-erakundeei eta profesional autonomoei informazioa emateko eta laguntzeko zerbitzua kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Kultura arloan lan egiten dutenak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T114 Ikuskizunaren edo ikus-entzunezko produkzioaren izaera kulturala egiaztatzen duten ziurtagiriak ematea**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ikuskizunaren edo ikus-entzunezko produkzioaren izaera kulturala egiaztatzen duten ziurtagiriak ematea

### Datuak gordetzeko epeak

Bete beharreko araudiaren arabera (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Interesdunak; erakundeen ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T115 Nekazaritza arloan belaunaldien arteko erreleboa sustatzeko erregistroa kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Nekazaritza-sektoreko belaunaldi-erreleboaren erregistroa kudeatzea, laga nahi dituzten nekazaritza-ustiategien titularrei eta sektorean sartzeko interesa duten pertsonari bitartekotza egiteko eta harremanetan jartzeko

### Datuak gordetzeko epeak

5 urte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Nekazaritza-ustiategien titularrak. Nekazaritza-sektorean sartzeko interesa duten pertsonak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez da egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez da egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T116 Ingurumen-ebaluazioa.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Ingurumen-ebaluazioaren prozedura ebatzea eta kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Eskatutako helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea  
21/2013 Legea, abenduaren 9koa, ingurumen-ebaluazioari buruzkoa.  
10/2021 Legea, abenduaren 9koa, Euskadiko Ingurumen Administrazioarena

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak eta pertsona juridikoen ordezkariak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez dira egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T117 Arabako Lurralde Historikoaren turismoa sustatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Arabako Lurralde Historikoaren turismoa sustatzeko jarduerak egitea;  
Estatistikak edo azterlanak egitea.

### Datuak gordetzeko epeak

Eskatutako helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko  
behar den denbora.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa  
egikaritzeko eginkizun bat betetzea

Interesdunaren adostasuna

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Turismo-sektoreko interesdunak; Herritarrak

### Datuen kategoriak

Merkataritza datuak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Gailuaren identifikazioa eta geolokalizazioa

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

SEGITTUR

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren  
Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez dira egiten

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T118 Landa-finken partzelazio-egintzetarako aurretiazko legezketasun-adierazpena**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Landa-finken partzelazio-egintzetarako aurretiazko legezketasun-deklarazioaren prozedurak izapidetzea eta ebaztea, nekazaritza-arloan aplikatu beharreko araudiaren arabera.

### Datuak gordetzeko epeak

Tratamenduaren helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (5 urte gehienez)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskatzaileak; Lurzatien jabeak; Ordezkeriak

### Datuen kategoriak

Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Administrazio Publikoak, bere eskumenen arloan.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez da egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T119 Arabako Foru Aldundiko langileentzako zerbitzuen eta horniduren kudeaketa zentralizatua**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

AFAko langileen zerbitzu- eta hornidura-beharrak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datu-bilketaren helburua betetzeko eta dagozkion erantzukizunak zehazteko behar den denbora (gehienez 5 urte)

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Arabako Foru Aldundiko langileak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez dira egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T120 Gizarte zerbitzuen erregistroak**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Gizarte zerbitzuen arloan dauden erregistroak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Gizarte-zerbitzuetako erakunde, zentro edo zerbitzuen titularrak; Laguntza-txakurren jabeak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu kategoria bereziak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira egiten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez dira egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T121 Gizarte zerbitzuetako zentroetarako baimenak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Gizarte-zerbitzuekin lotutako titulartasun pribatuko zerbitzu eta zentroak baimentzeko, titulartasuna aldatzeko eta ixteko eskaerak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Tratamenduaren arduradunari eskatzen zaion lege betebeharrak bat betetzea 12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa.

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Gizarte-zerbitzuetako zentroen titularrak.

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak  
Enpleguaren xehetasunak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez dira egiten.

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T122 Gizarte-zerbitzuen arloko zehapen-espedienteak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Gizarte-zerbitzuei buruzko xedapenak ez betetzeari buruzko zehapen-espedienteak kudeatzea

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

erakundeen titularrak edo ordezkariak; salatzailleak. Erakundeen erabiltzaileak

### Datuen kategoriak

Datu kategoria bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Administrazioko arau hausteei buruzko datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez dira egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T123 Gizarte-zerbitzuen arloan egiten diren iradokizunak eta kexak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Gizarte-zerbitzuen arloan egiten diren iradokizunak eta kexak kudeatzea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Iradokizunaren edo kexaren aurkezlea; Iradokizunean edo kexan ager daitekeen pertsona.

### Datuen kategoriak

Datu kategoria bereziak  
Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Datu akademikoak eta profesionalak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez dira egiten.

## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T124 Lurralde Orekaren Zuzendaritzak eman beharreko baimenak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Lurralde Orekaren Zuzendaritzaren eskumen-eremuan eskatutako baimenak kudeatzea, izapidetzea eta ebaztea

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte.

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Eskatzaileak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak  
Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia

Ez dira egiten.



## 1. Tratamenduaren identifikazioa

### Izena

**T125 Lurralde Orekaren Zuzendaritzari egindako kexak, iradokizunak, erreklamazioak eta bestelako jakinarazpenak kudeatzea.**

### Tratamenduaren arduraduna

Arabako Foru Aldundiaren Gobernu Kontseilua  
Probintzia plaza z/g, 01001 Vitoria-Gasteiz  
[www.araba.eus](http://www.araba.eus)

### Tratamenduaren kudeaketa

Lurralde Orekaren Zuzendaritzaren eskumen-eremuan egiten diren kexak, iradokizunak, erreklamazioak eta bestelako komunikazioak kudeatzea, izapidetzea eta ebaztea.

### Datuak gordetzeko epeak

Datuak jasotzearen helburua bete arte eta helburu horren eta datuak tratatzearen ondoriozko balizko erantzukizunak nori dagozkion zehaztu arte

## 2. Tratamenduaren legitimazioa

### Tratamenduaren legitimazioa

Interes publikoaren aldeko edo arduradunari emandako botere publikoa egikaritzeko eginkizun bat betetzea

## 3. Tratamenduaren deskribapena

### Interesdunen kategoriak

Herritarrak

### Datuen kategoriak

Identifikatzeko eta harremanetarako datuak

## 4. Komunikazioen hartzaile-kategoriak

Ez dira aurreikusten.

## 5. Segurtasun neurriak

311/2022 Errege Dekretua, maiatzaren 3koa, Administrazio Elektronikoaren Segurtasunerako Nazio Eskema arautzen duena (II. eranskina)

## 6. Datuen nazioarteko transferentzia



Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

Ez dira egiten.



## Datuen kategoriak

### **Identifikatzeko eta harremanetarako datuak**

NANA, Gizarte Segurantzako/mutualitateko zenbakia, izen-abizenak, helbidea (posta arrunta, posta elektronikoa), telefonoa, sinadura, irudia/ahotsa.

### **Inguruabar sozial eta pertsonalari buruzko datuak**

Egoera zibila, familiari buruzko datuak, jaioteguna, jaioterria, adina, sexua, nazionalitatea, ama hizkuntza, lan egoera, elkarteren bateko kide izatea.

### **Banku datuak eta ekonomia eta ondarearekin lotutakoak**

Diru sarrerak, errentak, inbertsioak, ondare ondasunak, kredituak, maileguak, abalak, banku datuak, pentsio planak, erretiroa, nominako datu ekonomikoak, zerga kenkarien datuak/zergak, aseguruak, hipotekak, subsidioak, mozkinak, kredituen historia, kreditu txartelak.

### **Datu akademikoak eta profesionalak**

Prestakuntza, titulazioak, lanbide esperientzia, elkargo edo elkarte profesional bateko kide izatea, ahalordetzeak.

### **Enpleguaren xehetasunak**

Kidegoa/eskala, kategoriataldea, lanpostua, nominako datu ez-ekonomikoak, langilearen historia, ahalordetzeak.

### **Harreman instituzionalak**

Harreman instituzionalak.

### **Merkataritza datuak**

Jarduerak eta negozioak; merkataritza lizentziak; argitalpen/komunikabide harpidetzak; arte, literatura, zientzia edo teknika sorkuntzak.

### **Datu kategoria bereziak**

Arraza edo jatorri etnikoa, osasuna, bizitza sexuala, ideologia, afiliazio sindikala, sinesmen erlijiosoak edo filosofikoak, sinesmenak, iritzi politikoak, datu genetikoak, pertsona fisiko bat modu unibokoan identifikatzeko datu biometrikoak.



**Genero indarkeriari buruzko datuak**

Genero indarkeriari buruzko datuak.

**Zigor eta arau hauste penalei buruzko datuak**

Zigorak eta arau hauste penalak.

**Administrazioko arau hausteei buruzko datuak**

Administrazioko arau haustekak.

**Gailuaren identifikazioa eta geolokalizazioa**

Gailuaren identifikazioa eta geolokalizazioa.

**Pertsonak jakinarazitako beste datu pertsonal batzuk**

Adierazitako helburua betetzeko eraginpeko pertsonak jakinarazitako beste datu pertsonal batzuk.

**EU\_Transacciones de bienes y servicios**

EU\_Bienes y servicios suministrados o recibidos por el afectado.

**EU\_Otros datos económicos, financieros y de seguros**

EU\_Datos de nóminas.